ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 января 2020 г. № 5

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в Кодификатор функций

органов исполнительной власти Республики Дагестан

и в Положение о Комитете по архитектуре

и градостроительству Республики Дагестан

Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Внести в Кодификатор функций органов исполнительной власти

Республики Дагестан, утвержденный постановлением Правительства

Республики Дагестан от 16 мая 2018 г. № 45 (Официальный интернет-портал

правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 22 мая,

№ 0500201805220005; интернет-портал правовой информации Республики

Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 26 марта, № 05002003984; 16 июля,

№ 05002004420), изменение, дополнив функцией с кодом 01.05.06
следующего содержания:

1 2 3 . 4 5 6 7 8

«01.05.06 государственный

контроль за соблю

дением органами

местного самоуп

равления законода

тельства о градо

строительной

деятельности».

2. Внести в Положение о Комитете по архитектуре и

градостроительству Республики Дагестан, утвержденное постановлением

Правительства Республики Дагестан от 28 января 2019 г. № 9 (интернет-

портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru),
2019, 29 января, № 05002003716; 14 мая, № 05002004168; 22 октября,

Ш 05002004779), следующиеизменения:

а) пункт 3.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«государственный контроль за соблюдением органами местного самоуп

равления законодательства о градостроительной деятельности (01.05.06).»;
б) подпункт 4.4.4 изложить в следз'ющей редакции:

«4.4.4. государственный контроль за соблюдением органами местного

самоуправления законодательства о градостроительной деятельности;».

УПРАВЛЕН

делопроизводства

датель Правительства

публики Дагестан А. Здунов